Gratis etc.

Das Bleisiegel hängt.

A. Trapezuntius.

N. de Benzis.

## 25.

### 1480, 13. Jänners.

Sixtus Episcopus, Seruus seruorum dei, ad perpetuam rei memoriam. | Hiis que pro ecclesiarum quarumlibet presertim insignium Collegiatarum commodo et utilitate prouide facta sunt, ut firma perpetuo et illibata permaneant libenter cum à nobis petitur, | adiicimus apostolici muniminis firmitatem. Sane pro parte dilectorum filiorum Prepositi et Capituli ecclesie sancti Leodegarii Lucernensis, Constantiensis diocesis Maguntinensis | Prouincie, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim dilecti filii Prepositus et Capitulum ecclesie sancti Mauritii Zofingensis dicte diocesis pro ipsius ecclesie sancti Mauritii | euidenti utilitate ius patronatus parrochialis ecclesie in Rot eiusdem diocesis ipsis olim per quondam Leopoldum ducem Austrie concessum, necnon ipsam parrochialem ecclesiam | dudum eidem ecclesie sancti Mauritii apostolica auctoritate annexam, incorporatam et unitam, Prepositione dicte ecclesie sancti Leodegarii sub certis tunc expressis modis formis et conditionibus concesserunt, transtulerunt et applicarunt, prout in publicis instrumentis desuper confectis dictur plenius contineri.

Quare pro parte Prepositi et Capituli ecclesie | sancti Leodegarii hujusmodi nobis fuit humiliter supplicatum, ut concessioni, translationi et applicationi prefatis pro illarum subsistentia firmiori robur apostolice confirmationis | adiicere, ac alias in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, concessionem, translationem et applicationem | predictas, ac prout illas concernunt omnia et singula in dictis instrumentis contenta auctoritate apostolica tenore presentium ex certa scientia approbamus et confirmamus, supplen- | tes omnes et singulos defectus tam iuris quam facti, si qui forsan interuenerint in eisdem. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et con- | suetudinibus dicte ecclesie sancti Mauritii iuramento, confirmatione apostolica uel quauis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino homi- | num liceat hanc paginam nostre approbationis, confirmationis et suppletionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, in- | dignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis dominice | Millesimo quadringentesimo septuagesimo nono. Id. Januarii. Pontif. nostri Anno Nono, |

Pendet Sigillum plumbeum.

## 26.

### 1480, 13. H̄orn.

Sixtus Episcopus, Seruus Seruorum Dei, Ad Perpetuam Rei Memoriam. | Decet Romanum Pontificem talem prouisionem adhibere, ut littere que a sede apostolica pro tempore conceduntur, absque cuiusuis impedimenti obstaculo suum debitum consequantur effectum, et ne per | quorumuis astutiam uel ambitionem earum executio quomodolibet retardetur. Sane accepimus quod nonnulli Archiepiscopi et Episcopi aliique ecclesiarum Prelati et ecclesiastice persone in nonnullis Alamannie | et aliis partibus constituti, dum litera apostolice ad partes illas deferuntur, eas nullatenus admitti aut executioni mandari permittunt, nisi ab ipsis super hoc licentia prius obtineatur, et pro | hujusmodi licentia concedenda, aliquas interdum magnas peccuniarum quantitates extorquere non uerentur, in illorum qui tales litteras ab eadem sede impetrarunt damnum

non modicum pariter | et iacturam. Nos igitur attentes indignum iniquumque existere, ut litterarum apostolicarum executio per inferiores et qui sedis predicte mandatis obedire tenentur, quomodolibet impediatur | uel retardetur, ac super hoc oportunis remediiis prouidere uolentes, Motu proprio non ad alicuius nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione ac ex certa | scientia auctoritate apostolica tenuore presentium vniuersis et singulis Archiepiscopis, Episcopis, Prelatis et personis supradictis cuiuscunque dignitatis, status, gradus uel conditionis fuerint, | sub excommunicationis pena, quam quemlibet contrafacentem ipso facto incurisse harum serie decernimus et nunciamus, districtius inhibemus, ne quascunque litteras apostolicas de | Mensibus Januarii et Februarii Pontificatus nostri Anno Nono expeditas, Collegia, vniuersitates, ecclesias aut particulares personas dominorum et districtuum dilectorum filiorum | Confederatorum superioris Alamannie concernentes, quas dilectus filius Petrus Brunnenstein Prepositus ecclesie sancti Leodegarii Lucernensis Constantiensis diocesis Maguntinensis | Provincie per Confederatos predictos orator ad nos destinatus, seu quiuis alias ad partes illas delaturus est, illarumque executionem propter non petitam super hoc ab eis | licentiam, aut alias quavis occasione vel causa impedire seu quomodolibet retardare, aut propterea quasvis peccuniarum summas a quibuscunque personis petere uel exigere directe | uel indirecte per se uel alium seu alios quouis quesito colore quomodolibet presumant, sed illas cum honore et reuerentia debitissimis recipientes et admittentes earum executionem | totalem fieri permittant, et in hiis illis, pro quibus littere ipse fuerint expedite, omni fauore et auxilio promptis animis prout tenentur assistant, Non obstantibus contraiis | quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis, nunciationis et inhibitionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem | hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum | Anno Incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo septuagesimo nono. Id. februarii. Pontificatus nostri Anno Nono. |

Gratis de mandato S<sup>mi</sup> domini nostri Pape. A. Trapezuntius.

A. de Mucriacellis.

N. de Benzis.

Das Sigillum plumbeum hängt.

27.  
1489, 16. Mai.

Innocentius Papa VIII.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nobis fecisti, quod tu alias ob melioris uite frugem, et ut ab intimo famulareris, Domum ordinis Cartusiensium in yttingen Constantiensis diocesis Maguntinensis Prouincie intrasti, et in ea professionem per laicos conuersos emitti solitam emisisti, et aliquamdiu cum laude commoratus es. Verum quia ea Domus magnis structuris et reparatione indiget, et illius Conuersi ad opus frequenter convocantur, tu diuinis obsequiis uti prius, uacare posse non speras. Quapropter ut melius et perfectius altissimo possis deservire, aliquam heremum incolere desyderas. Ideo nobis humiliter supplicasti, Dignarremur huic tuo desyderio paterna benignitate annuere. Nos tuis hujusmodi supplicationibus inclinati, tibi ut licentia a tuo superiore petita, licet non obtenta, in habitu Tabarri grisei coloris iuxta tria substantialia dicti ordinis absque esu carnium in aliqua heremo per te ad libitum eligenda, cum perpetua gestatione cilicii quoad uixeris, solus uel cum uno socio permanere, et altissimo famulari possis, tenore presentium concedimus et indulgemus. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti ordinis statutis etiam juramento, confirmatione apostolica uel alias roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, Die XVI. Maij M. CCCCLXXXVIII. Pontificatus nostri anno Quinto.

P. Farnesius.

Im Rücken war einst der Fischerring aufgedrückt.

Überschrift: Dilecto filio Johanni Wagener, Conuerso ordinis Cartusiensium.